

Praktikstedsbeskrivelse **Akutafdelingen SUH**

Køge modtagelse

Roskilde modtagelse

Korttidsafsnittet KTA Køge

Sygehus: SUH	Afdeling: Akutafdelingen	Afsnit og geografi: Kirurgisk og medicinsk Køge og Roskilde	Afsnit 1: Akutafdelingen Køge (med. Og kir. Speciale) Afsnit 2: Modtagelsen i Roskilde (Med. Og kir speciale) Afsnit3: KTA Køge (Med. Og kir speciale)	
Kontaktperson og stillingsbetegnelse:	Afdelingen og alle afsnit: Luise Mejsner Bjergsted Koordinerende Klinisk Uddannelsesansvarlig (KKU) Mail: lmbj@regionsjaelland.dk			
Organisatorisk og ledelsesmæssige forhold	Oversygeplejerske Poul Mossin Afdelingssygeplejerske Køge modtagelse: Bettina Andersen Afdelingssygeplejerske Køge KTA: Camilla Haack Afdelingssygeplejerske Roskilde modtagelse: Maria Kjær			
Mødetider kan variere men som udgangspunkt er de således for alle afsnit:	Dag: 7-15 8-16 10-18	Aften: 12-20 15-23	Nat: 23-07	
Vagter (antal og hvilke)	Som studerende i alle 3 afsnit ønsker vi at give jer den bedst mulige uddannelse. Dette vil betyde at I oplever vagter på alle tider af døgnet. Dette for at følge de daglige vejledere på afsnittene. Dog vil hovedparten af jeres fremmødetimer være planlagt mandag- fredag mellem KL 7.00 og 16.00			
Fleksibilitet og samarbejde	Alle praktikforløb koordineres i samarbejde med KKU i afdelingen. Dette struktureres ud fra jeres individuelle behov og ønsker med udgangspunkt i læringsmål og semestre beskrivelser.			
Studerende studievilkår, og hvilke semesterstuderende tager praktikstedet imod: Akutafdelingen SUH modtager studerende på alle semestre, samt udenlandske studerende.				
Beskriv patient- kategorierne:	Afsnit 1: Medicinske, Abd. Kirurgi, Ortopæd Kirurgi. ØNH. Traumer, Kardiologi (Akutte indlæggelser) Kørsel A modtagelser. Afsnit 2: Hæmatologiske, urologiske, Kardiologi, pædiatri, onkologi, neurologi, Afsnit 3: Indlagte Medicinske og kirurgiske patienter til kortere indlæggelse og afklaring.			

Sygeplejefaglige forhold:	
<p>Konkrete sygeplejefaglige opgaver i alle afsnit</p>	<p>Eksempler på instrumentelle og kliniske sygeplejehandlinger og observationer: Kateter PVK- ABCDE Vurdering- SE FØL LYT- Avanceret genoplivning -Gips –Sårpleje- BT-Puls Saturation –Sonde- GCS Resp.frekvens –Temperatur- Dråbetæller -IV-infusion - Medicingivning Ilt/ Inhalation -PEAK-Flow -Trysårsscreening - Abstinensscore Ernæringsscreening- Hygiejne- Ernæring</p> <p>Eksempler på sygeplejefaglige begreber og relationer i afdelingen Angst- Krise -Sorg –Psykose- Tillid -Korttidskontakt -Omsorg Proaktivitet Pårørendeinddragelse –Prioritering- Triagering Borgerservice- Egenomsorg -Tryghed -Patientautonomi</p>
Uddannelsesmæssige forhold:	
<p>Studiemiljø, studiemuligheder i afdelingen/afsnittene:</p> <p>Hvordan foregår den daglige vejledning i afdelingen/afsnittene?</p>	<p><u>Mødefleksibilitet</u> – For at opnå den bedst mulige vejledning vil det være nødvendigt for dig at følges med din vejleder i nogle skæve vagter, samt enkelte weekender. Du vil naturligvis også opleve at følges med andre dygtige sygeplejersker end din vejleder. Vi vil forsøge planlægge vagtplanen i samarbejde med dig, således at det kan passe sammen med fritidsjob og familieliv.</p> <p><u>Fokuseret arbejde med studieaktiviteter</u> – Det er vigtigt at programmet bruges under uddannelsen. Det er dit ansvar at have dette med i afdelingen og bringe dem i spil under mundtlige refleksioner med vejleder eller andre af afdelingens sygeplejersker.</p> <p><u>Tydelige ugentlige fokusområder</u> – Det vil hjælpe dig undervejs at vælge ugentlige fokusområder. Disse områder kan vælges ud fra studieaktiviteterne. Det kan hjælpe dig til at holde fokus når du følges med andre af afdelingens sygeplejersker. Dine fokusområder skal skrives på din vagtplan således at de er tydelige for alle du følges med.</p> <p><u>Minimum en skriftlig refleksion og ugen</u> – Denne kan evt. omhandle dit fokusområde, eller hvad der lige har undret dig omkring en sygepleje situation. Den skal sendes pr mail til KKV, Luise Bjergsted. Du vil modtage feed back på din refleksion enten mundtligt eller skriftligt fra vejleder eller AKU inden for 1 uge.</p> <p><u>Løbende litteraturliste</u> – Du bør søge vejledning til valg af litteratur løbende under opholdet.</p> <p><u>General personale/studie trivsel:</u> - Afdelingens fysiske rammer er nogle steder begrænsede bla i forhold til kontorplads. Derfor er sygeplejekontoret forbeholdt kortere dokumentationer. Såfremt der skal søges data og viden i løbet af dagen bedes en computer andet steds</p>

	bruges. Dokumentation på patienter foregår som hovedregel på patientstuerne. Vi opfordre til at være opsøgende over for læringssituationer med alle afdelingens sygeplejersker både i de travle og stille forløb. Ligeledes bedes du altid søge hjælp hvis du står i en situation med tvivl om hvorledes der handles. Brugen af sociale medier bedes udelukkende benyttes i pausen.
Aftaler for introduktion, feedback og anvendelse af program for studieaktivitet m.m.:	Aftales med KKU og vejleder. Det forventes at studerende medbringer og arbejder målrettet med Program for studieaktivitet. Der vil løbende blive holdt mundtlige samtaler med vejledere og/eller KKU
Video om praktik i afdelingen	https://regionsjaelland.23video.com/secret/72846295/ccb65bbac023474c54cba56b8e6ae234
EU fagkrav: Hvilke specialer kan der på praktikstedet (i forbindelse med praktikforløbet) opnås kendskab til?	Almen medicin og medicinske specialer: x Almen kirurgi og kirurgiske specialer: X